

PROTOKÓŁ Nr XXVII/21
z Sesji Rady Miejskiej w Głubczycach
odbytej w dniu 12 kwietnia 2021 r.

Obrady rozpoczęły się o godz. 15:00

Przewodniczący obrad K. Naumczyk otworzył XXVII Sesję Rady Miejskiej, na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 20 radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne (lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu).

Następnie zaproponował na Sekretarza obrad Radnego Rafała Zwarycza.

Radny R. Zwarycz wyraził zgodę, ponieważ nikt nie wniósł uwag do przedstawionej kandydatury, Przewodniczący obrad poddał ją pod głosowanie:

Za jej przyjęciem głosowało - 20 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Zatem Pan R. Zwarycz został sekretarzem sesji Rady Miejskiej:

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Informacja o przyznanych nagrodach i stypendiach Burmistrza Głubczyc za osiągnięcie wysokich wyników we współzawodnictwie sportowym w 2020 roku.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w sołectwie Gołuszowice
 - b) zmieniająca uchwała w sprawie utworzenia Związku Powiatowo - Gminnego „Pogranicze Głubczycko - Prudnickie”;
 - c) uchwały zmieniającej w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki na 2021 rok;
 - d) stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień przyznawanych przez Gminę Głubczyce za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym;
 - e) aktualizacji przebiegu niektórych dróg zaliczonych do kategorii dróg gminnych;
 - f) pozbawienia dróg na terenie Gminy Głubczyce kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania jako dróg publicznych
 - g) zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Głubczyce;
 - h) określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Głubczyce w 2021 roku.
 - i) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Głubczyce na czas oznaczony do lat trzech;
 - j) zmian w budżecie na 2021 r.;
 - k) zmieniającej uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 - 2032.
 - l) likwidacji Przedszkola w Zopowych wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Pietrowicach
 - m) przyjęcia aktualizacji „Lokalnego Programu Rewitalizacji miasta Głubczyce do roku 2020”;
 - n) zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia żłobka oraz nadania mu statutu;
 - o) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Głubczyce oraz określenia sezonu kąpielowego na rok 2021.
4. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 2

Pan Radny Zbigniew Serwetnicki - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Sportu i Rekreacji przedstawił ogólne informacje o przyznanych nagrodach i stypendiach Burmistrza Głubczyc za osiągnięcie wysokich wyników we współzawodnictwie sportowym w 2020 roku. Wyczytał zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym oraz złożył stosowne dla nich i ich rodziców/opiekunów gratulacje.

Ad. pkt 3

a/. Przewodniczący K. Naumczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w sołectwie Gołuszowice , (druk nr 282/21)

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 2 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXVII/266/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w sołectwie Gołuszowice stała się obowiązująca.

b/. Przewodniczący K. Naumczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwały w sprawie utworzenia Związku Powiatowo - Gminnego „Pogranicze Głubczycko - Prudnickie”; (druk nr 280/21)

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 3 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXVII/267/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie zmieniającej uchwały w sprawie utworzenia Związku Powiatowo - Gminnego „Pogranicze Głubczycko - Prudnickie” stała się obowiązująca.

c/. Przewodniczący K. Naumczyk przedstawił projekt w sprawie zmieniającej uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki na 2021 rok (druk nr 279/21)

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 4 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXVII/268/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie zmieniającej uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki na 2021 rok stała się obowiązująca.

d/. Przewodniczący K. Naumczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień przyznawanych przez Gminę Głubczyce za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym (druk nr 281/21)

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 5 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXVII/269/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień przyznawanych przez Gminę Głubczyce za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym stała się obowiązująca.

e/. Przewodniczący K. Naumczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie aktualizacji przebiegu niektórych dróg zaliczonych do kategorii dróg gminnych (druk 278/21)

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 6 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXVII/270/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie aktualizacji przebiegu niektórych dróg zaliczonych do kategorii dróg gminnych stała się obowiązująca.

f/. Przewodniczący K. Naumczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie pozbawienia dróg na terenie Gminy Głubczyce kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania jako dróg publicznych (druk nr 277/21).

Radny Pan Ryszard Tkacz - Jaka będzie teraz kategoria tych dróg?

Burmistrz Adam Krupa - Zostało to celowo zrobione, aby były to drogi śródpolne, albo drogi transportu rolnego. Te drogi, które są wymienione w załączniku nie spełniają wymogów dotyczących dróg publicznych. Dodatkowo, wiele z tych dróg nie ma odpowiednich parametrów aby być drogami publicznymi. Poza tym, część dróg jest zaorana.

Radny Pan Ryszard Tkacz - Czy tam, gdzie są zaorane, będzie z nich pobierany podatek?

Burmistrz Adam Krupa - Podatek już jest pobierany.

Radna Pani Elżbieta Słodkowska - Chciałabym się dopytać o drogę w Głubczycach na działce nr 355. To jest działka, która nie jest we władaniu Naszej Gminy. Proszę Pana Burmistrza o wyjaśnienie co oznacza „nie jest we władaniu”? Rozumiem, że ktoś użytkuje tą drogę? Czy jest to ta droga boczna od ulicy Wałowej i na terenie Browaru?

Burmistrz Adam Krupa - Tak to jest. Jest to droga na terenie Browaru/Zakładów Piwowskich, która nigdy nie była nasza.

Radna Pani Elżbieta Słodkowska - Jaki status teraz ta droga będzie miała? Będzie wyłączona z dróg publicznych?

Burmistrz Adam Krupa - Nie, ponieważ nie jest nasza, droga jest tylko zaznaczona. Jest to teren zabudowany dla Zakładów Piwowskich. Kiedyś musiało to zostać mylnie wydzielone. Teraz to uporządkujemy.

Ponieważ nie zgłoszono więcej uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 7 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXVII/271/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie pozbawienia dróg na terenie Gminy Głubczyce kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania jako dróg publicznych stała się obowiązująca.

g/. Przewodniczący K. Naumczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Głubczyce (druk nr 271/21).

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 8 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXVII/272/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Głubczyce stała się obowiązująca.

h/. Przewodniczący K. Naumczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Głubczyce w 2021 roku (druk nr 285/21).

Radna Pani Katarzyna Lenartowicz - Odnośnie zapisu, który pojawił się jako nowy, w ramach zapobiegania bezdomności psów gmina może wdrożyć elektroniczne oznakowanie psów. Czy takie znakowanie Gmina ma zamiar wprowadzić i czy w tym roku odbędzie się czipowanie psów?

Burmistrz Adam Krupa - Jeżeli porozumiemy się ze stowarzyszeniem, które wygra ten konkurs, to chciałabym żebyśmy przeprowadzili ten program pilotażowy. Podejrzewam, że nie uda się tego zrobić w całości, ale żebyśmy mieli świadomość kosztów i samego zainteresowania ponieważ jest to dobrowolna rzecz. W tym celu zwiększaliśmy też koszty, żeby to czipowanie rozpocząć. Jest to droga aby ograniczyć bezdomność.

Ponieważ nie zgłoszono więcej uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 9 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXVII/273/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Głubczyce w 2021 roku stała się obowiązująca.

i/. Przewodniczący K. Naumczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Głubczyce na czas oznaczony do lat trzech (druk nr 276/21)

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 10 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXVII/274/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Głubczyce na czas oznaczony do lat trzech, stała się obowiązująca.

j/. Przewodniczący K. Naumczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2021 r. (druk nr 283A)

Radny Pan Bartosz Kowalczyk - Do tej pory mieliśmy w dziale 801 Rozdział 80101 przeznaczone 70 tys. zł. na wymianę nawierzchni podwórka Szkoły Podstawowej nr 2, w chwili obecnej będziemy mieli 368 tys. zł. na przebudowę terenów przyszkolnych Szkoły Podstawowej nr 2. Czy w tej kwocie jest zawarta wymiana nawierzchni w kwocie 70 tys. zł i co składa się na pozostałą kwotę?

Burmistrz Adam Krupa - W Szkole Podstawowej nr 2 mamy protokoły NIK-u i Inspekcji Pracy dotyczące nie tylko tego podwórka i nawierzchni, ale też przebudowę schodów. Wtedy zostało wstawione 70 tys. zł do budżetu, ponieważ tak zostało to względnie oszacowane. W tej chwili mamy realny kosztorys na wykonanie robót na podwórku i schodów i to jest właśnie ta nowa kwota w budżecie. Dodatkowo, żeby zakończyć/ uporządkować sprawę w Szkole Podstawowej nr 2, została wstawiona kwota na wybudowanie muru oddzielającego szkołę od strony ulicy Jana Pawła II. Kwoty posłużą temu, abyśmy definitywnie/ całkowicie uporządkowali te zalecenia, które nam postawili kontrolujący, ale też przy okazji zrobili ten mur. Chciałbym dodać, że zmiany w budżecie robione były dosyć szybko, wprowadzamy również dzisiaj do budżetu pieniądze na Zamek w Grobnikach. Otrzymaliśmy dofinansowanie po 4 latach starań i to należało wprowadzić. Dodatkowo wprowadziliśmy zwiększenie wydatków w dziale Kultura i Ochrona Dziedzictwa o ponad 400 tys. zł. Pozostałe zmiany to sprawy porządkowe.

Radny Pan Bartosz Kowalczyk - Nie wiem czy wszyscy wiedzą, ale Baborów otrzymał dofinansowanie ok. 4 mln. złotych, z czego 2 mln zł. są na rewitalizację drogi Kolejowej, czy my będziemy gdzieś procedowali w tym kierunku? 4 mln zł., które samorząd przeznaczy na inwestycje. Najważniejsza z tego będzie renowacja drogi Kolejowej będzie warta ok. 2 mln. zł. Remont to także przygotowanie linii kolejowej z Raciborza do Głubczyc.

Burmistrz Adam Krupa - Baborów otrzymał rządowe dość duże dofinansowanie na remont dróg. To sytuuje nas w sytuacji, że cały czas temat linii kolejowej jest aktualny. Na razie nie ma żadnych decyzji. Słusznie wykorzystali sytuację i podparli tym, że jest to droga do remontu do dworca kolejowego. Co do linii to nie mamy dużo informacji.

Ponieważ nie zgłoszono więcej uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 11 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXVII/275/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie zmian w budżecie na 2021 r. stała się obowiązująca.

k/. Przewodniczący K. Naumczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 - 2032 (druk nr 284)

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 12 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXVII/276/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 12 kwietnia 2021 r.

l/. Przewodniczący K. Naumczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie likwidacji Przedszkola w Zopowych (druk nr 287/21).

Radna Pani Elżbieta Słodkowska - Czy są jakieś informacje o tych ośrodkach opiekuńczo-mieszkalnych dla osób niepełnosprawnych, bo docelowo planowane są właśnie w tym budynku?

Burmistrz Adam Krupa - Oficjalnych informacji nie mam, natomiast taką nieoficjalną informację mam niekorzystną dla nas, że ten nasz projekt pomimo, że go Wojewoda bardzo pozytywnie zaopiniował, to nie znalazł się w tej puli środków o dofinansowanie. Prowadzimy rozmowy z Ministerstwem w tej sprawie i według tych informacji które uzyskaliśmy, ma być nowy nabór i będziemy aplikować o środki z tego naboru. Na razie nieoficjalnie nie mamy żadnej informacji, że ten nasz wniosek nie otrzymał dofinansowania.

Ponieważ nie zgłoszono więcej uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 13 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXVII/277/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie likwidacji Przedszkola w Zopowych, stała się obowiązująca.

m/. Przewodniczący K. Naumczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Lokalnego Programu Rewitalizacji miasta Głubczyce do roku 2020” (druk nr 286/21).

Burmistrz Adam Krupa wyjaśnia - przeprowadziliśmy aktualizację Lokalnego Programu Rewitalizacji, żeby do tego programu Rewitalizacji wprowadzić nasz basen, oraz dlatego Marszałek ogłosił konkurs na dofinansowanie obiektów sportowych. Musi być on uchwalony i dostarczony do 15 kwietnia br. Wtedy będziemy aplikować o środki, które będą. W ramach programu wsparcia dla Gmin Górskich otrzymaliśmy z rządu 3.8 mln. zł. Złożyliśmy wniosek na pierwszy etap modernizacji basenu i otrzymaliśmy te środki. W odpowiednim czasie wprowadzimy je do budżetu. Ale staramy się o wsparcie ze wszystkich możliwych stron, aby później jak najmniej wydać z własnego budżetu.

Radny Pan Zbigniew Serwetnicki - Czy jest szansa, że remont ruszy w tym roku?

Burmistrz Adam Krupa - Chciałbym, aby ruszył i chciałbym aby basen funkcjonował. Nie jestem do końca pewny jak to będzie z kwestii formalnych. Na dzień dzisiejszy przygotowujemy się, aby basen ruszył w sezonie letnim, w międzyczasie będziemy przygotowawali procedurę przetargową. Żeby od 1go września wykonawca ruszył do robót w tym roku jeszcze i żeby ten pierwszy etap zakończył się do czerwca przyszłego roku. Tutaj jest potrzebny naprawdę solidny wykonawca. Jeżeli w przyszłym roku otworzylibyśmy basen w połowie zmodernizowany to byłyby to duże sukcesy.

Radny Pan Bartosz Kowalczyk - Panie Burmistrzu, dziękuję, że w końcu pochwalił Pan Polski rząd że jakieś pieniądze dostaliśmy. Jednak zwrócę się z pytaniem czy my możemy ten program rewitalizacji aktualizować na rok 2021 bądź później? Jeżeli w nazwie mamy do roku 2020, czy on już został zamknięty, czy on jeszcze trwa, czy to nie jest tak że powinniśmy przystąpić do nowego programu? Jeszcze nawiążę do tematu, który został poruszony, mianowicie do Projektu Obywatelskiego, ponieważ jeżeli nie będziemy mieli tego basenu to czy zasadne jest procedowanie projektu kolegi Zbyszka Serwetnickiego, osobiście uważam że jest naprawdę bardzo fajny, ale w regulaminie mamy że ta inwestycja będzie przeprowadzona wyłącznie na terenie miasta Głubczyce, skoro basen będzie wyłączony i teoretycznie nie możemy się podierać tym że będzie wieźć do Pietrowic, czy można byłoby zrobić jakieś ustępstwo w tym kierunku, albo byśmy się zastanowili czy nie przesunąć tego projektu na przyszły rok. Z całym szacunkiem, pomimo że uważam, że jest genialny.

Burmistrz Adam Krupa - Pierwsza sprawa to jest ten Lokalny Program Rewitalizacji, programy kończą się w 2020 roku, z tym, że będą one mogły być przedłużane do roku 2023. Będziemy musieli sporządzić nowy program rewitalizacji tzw. Gminny Program

Rewitalizacji. Jest jedynie taka zagwostka, ponieważ w momencie kiedy zaczniemy prace nad Gminnym Programem Rewitalizacji to musimy wygasic Lokalny Program Rewitalizacji, a gdyby pojawiły się w tym czasie pieniądze unijne to możemy być pozbawieni możliwości aplikowania do tych pieniędzy. Więc trzeba tutaj naprawdę zachować taki zdrowy rozsądek i trzeba pilnie nasłuchiwać jak to będzie i w miarę szybko to przeprowadzić. Co do tego projektu ja nie będę się wypowiadał, ale z tego co ja wiem o tym projekcie obywatelskim, to niech mieszkańcy zadecydują. To co ma być zrobione na basen to wodny tor przeszkód, który na stałe tam nie będzie a tylko w sezonie. Więc jeżeli będzie kupiony w tym roku to dobrze, a jeśli nie to będzie trzeba kupować z innych środków w przyszłym roku. Tak to wygląda. Natomiast co do spraw proceduralnych to chyba nie stoi na przeszkodzie, ponieważ basen z Głubczyc nie wyjeżdża. Może nie być czynny ale w jakiś sposób ubogacony. Ale o tym wszystkim niech zadecydują mieszkańcy. Jednak tak ja już powiedziałem, ja chciałbym bardzo aby w tym roku basen funkcjonował i w przyszłym także. Czy to się uda, zobaczymy. Radny Pan Zbigniew Serwetnicki - Chciałbym powiedzieć jedną rzecz, jeśli chodzi o budżet obywatelski, to jak sama nazwa mówi, każdy obywatel naszej gminy może złożyć wniosek. Ja wpadłem na taki pomysł, oczywiście konsultowałem go z opiniami innych ludzi i jak Pan Burmistrz sam wspominał, projekt składa się z dwóch części. Jeżeli teraz by się nie udało, nie można byłoby zamontować tego toru przeszkód na basenie bo były zamknięte, to będziemy mogli go wykorzystać kiedy indziej. Oprócz tego toru przeszkód chciałabym aby powstało tak samo ścieżka rowerowa koła Świątyni Dumania. więc projekt składa się z dwóch części. Opinia nasza zadecyduje, mieszkańcy nasi co będzie ich głosem bardziej praktyczne i akurat na ten czas będzie przydatne naszemu miastu.

Radny Pan Bartosz Kowalczyk - Oczywiście masz rację, ja dlatego powiedziałem tutaj, czy zastanowilibyśmy się nad zmianą uchwały, jeżeli jeszcze mamy jakiś czas na to. W tej uchwale w paragrafie 3 mamy zapisane że projekt realizowany tylko na terenie miasta Głubczyce, czy nie zamienić tego na terenie Gminy Głubczyce. Żebyśmy nie zabierali możliwości, jeżeli ktoś będzie miał pomysł na przykład na terenie wsi.

Radna Pani Elżbieta Słodkowska - Uważam, że uwaga radnego jest jak najbardziej słuszna. Można byłoby faktycznie poszerzyć ten projekt o inwestycje na terenie Gminy Głubczyce i również żeby mieszkańcy Gminy, nie tylko miasta mogli z tego korzystać. To jeżeli inwestycja faktycznie jest przeprowadzona w Głubczycach, to mieszkańcy którzy mieszkają na terenie Gminy Głubczyce również mieli taką możliwość. Pięknie tutaj się mój kolega zareklamował, może ja też pozwolę sobie powiedzieć, że drugim Projektem Obywatelskim to jest projekt trampolin, który ma powstać w naszym parku miejskim. Mieszkańców zachęcam do głosowania a mojemu koledze życzę powodzenia.

Burmistrz Adam Krupa - Chciałbym, żebyśmy wrócili do wyniku z przed roku. było o wiele więcej głosów i o wiele więcej tych mieszkańców głosowało. Też będę patrzył na to, jaki będzie wynik tego głosowania. Bo to świadczy o zaangażowaniu. Należy zachęcać naszych mieszkańców do głosowania. Niech wygrywa ten projekt, który uzyska największą liczbę głosów. Proszę wziąć pod uwagę, że mieszkańcy naszych sołectw mają co roku do dyspozycji fundusz sołecki i zebranie wiejskie decyduje o tym, kto ma na co te pieniądze przeznaczyć. Jeżeli weźmiemy pod uwagę fakt, że na ten fundusz sołecki z naszego budżetu wydajemy 800 tys. zł. z czego 600 tys. zł to są pieniądze nasze gminne, to państwo zmniejsza niestety dotację do funduszu sołeckiego. Przeliczając na mieszkańca, jeżeli powiemy że w mieście jest 11 tys. osób, a na wioskach mieszka 10 tys. to akurat mieszkańcy tych naszych sołectw nie są pokrzywdzeni. Więcej jest środków przeznaczanych na osobę na wsiach.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Kazimierz Naumczyk - Apeluję, aby skrócić swoje wypowiedzi do pytań jakiś konkretnych, a nie do bajdurzenia.

Ponieważ nie zgłoszono więcej ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 14 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXVII/278/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia aktualizacji „Lokalnego Programu Rewitalizacji miasta Głubczyce do roku 2020” stała się obowiązująca.

n/. Przewodniczący K. Naumczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwały w sprawie utworzenia żłobka oraz nadania mu statutu (druk nr 288/21)

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 15 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXVII/279/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia żłobka oraz nadania mu statutu stała się obowiązująca.

o/. Przewodniczący K. Naumczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Głubczyce oraz określenia sezonu kąpielowego na rok 2021 (druk nr 270).

Ponieważ nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie - imienne wyniki głosowania przedstawia załącznik nr 16 do protokołu.

Zatem Uchwała Nr XXVII/280/21 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Głubczyce oraz określenia sezonu kąpielowego na rok 2021 stała się obowiązująca.

Ad. pkt 4

Zamknięcie obrad.

Zatwierdzony porządek obrad został zrealizowany, wobec czego Przewodniczący obrad sesji Kazimierz Naumczyk zamknął XXVII Sesję Rady Miejskiej.

Obrady zakończyły się o godzinie 16:30.

Protokołowała:
Katarzyna Kurek

Sekretarz obrad:
Rafał Zwarycz

Przewodniczący obrad:
Kazimierz Naumczyk

Szczegółowy przebieg obrad sesji jest dostępny na nagraniu:

<https://www.youtube.com/watch?v=PKHC46JhVWk>